



هم کلاسی  
[Hamkelasi.ir](http://Hamkelasi.ir)

۱- کدام نرینه از ندهار عهدنامهی گلستان است؟

- تصرف سرزمین‌های شمال رود ارس توسط روسیه
- حاکمیت روسیه بر ایالت‌های کره، چین و دانگستان
- محروم شدن ایران از داشتن کشتی‌های جنگی در دریای خزر
- مجبور کردن ایران به پرداخت غرامت به روسیه

۲- در جاهای خالی کلمه از ضمایع را مکرر درجید:

نادر شاه افشار - کریم خان زند - آقامحمدخان قاجار - فتحعلی‌خان قاجار - ناصرالدین شاه

الف) دوره سلطنت او همزمان با آغاز نفوذ و دخالت‌های گسترده کشورهای روسیه و انگلستان در فغانستان بود. ( فتحعلی‌شاه قاجار )

ب) با بیایمانی و غنیمت افغان‌ها و سایر سرکوب کردن روسیه و عثمانی در ایران بیرون بود. ( نادر شاه قاجار )

ج) با لشکرکشی پیاپی خود بر سران ایران مسلط شد و حکومت قاجار را بنیان گذاشت. ( آقامحمدخان قاجار )

د) در دوره سلطنت او با ایجاد کردن امتیازات اقتصادی مهم به صنعت و بازرگانی ایران آسیب‌های فراوانی وارد شد. ( فتحعلی‌شاه قاجار )

۳- دو مورد از اقدامات امیرکبیر را بنویسید: در داخل کشور به برقراری امنیت و آرامش و انجام اقداماتی برای نوسازی تشکیلات حکومتی و مبارزه با مفسدان و افساد در اقتصاد تأسیس مدرسه دارالفنون و استخدام معلمان به زبان روسی و انگلیسی

۴- دومورد از اقدامات عباس امیرنزارا دربار سپهرفت ایران بنویسید:  
 فرستادن اغوات به انگلستان بر سر فراگیری علوم و فنون جدید  
 دستور به ترجمه کتاب‌های تاریخ کشورها را اروپاییان به فارسی

۵- مقدمه حرکت‌ها را از طرفین رادر عهدنامه ایران-انگلیس بنویسید:

انگلیس (مقدمه حکومت قاجار): به جمع کشور اجازه لشکر کشی به هند از طریق خاک ایران را از حد  
 ب. مقدمه انگلیس‌ها: در صورت حمله کشورها را بر ایران به حکومت قاجار کند مالی و نظامی کند

۶- طالبوت چگونه توانست امتیاز انحصاری خرید و فروش توتون و تنباکو را بدست  
 آورد؟

بیردافت رشوه به درباریان  حمایت از کشاورزان و تولید کنندگان   
 کسب موافقت مردم و بازرگانان  بیردافت پول مسود سلطانان خود به حکومت

۷- در عهدنامه‌ی ترکمان‌چای:

انفاجه مناطقی از ایران به تصرف روسیه درآمد. سرزمین‌های ایرانی شمال رود ارس  
 به تصرف روسیه درآمد

ب) ایران از دستن چه چیزی محروم شد؟ اردانشین کشته گشته در دریای مازندران  
 محروم و مجبور به بیردافت غرامت شد.

۸- نام شخصیت‌های قاجار را بنویسید:

سیدزا حسن شیرازی

اندا استفاد از توتون و تنباکو را حرام اعلام کرد

ب) از بینگان تا سبیس مدرسه‌هایی به سبک اروپایی در ایران است. امیر کبیر

سیدزا حسن رشیدی